

四年財務概要

(以港元列示)

	二零零六年 綜合 元	二零零五年 合併 元	二零零四年 合併 元	二零零三年 合併 元
毛保費收入	1,076,161,271	1,099,506,970	1,132,661,602	1,173,057,469
分出保費	(437,115,254)	(412,340,069)	(475,307,444)	(519,634,566)
自留保費收入	639,046,017	687,166,901	657,354,158	653,422,903
未滿期保費準備金淨額變動	(11,300,490)	18,890,372	18,389,157	85,650,309
滿期保費淨額	627,745,527	706,057,273	675,743,315	739,073,212
佣金費用淨額	(142,944,961)	(122,779,910)	(122,388,791)	(132,352,707)
已決賠款毛額	(773,639,791)	(806,161,769)	(938,502,893)	(1,197,259,666)
分保應佔已決賠款	328,049,565	332,910,666	395,958,434	507,349,550
已決賠款淨額	(445,590,226)	(473,251,103)	(542,544,459)	(689,910,116)
未決賠款準備金淨額變動	278,973,299	320,390,198	174,294,147	246,463,409
已發生賠款淨額	(166,616,927)	(152,860,905)	(368,250,312)	(443,446,707)
未到期風險準備金淨額變動	5,857,000	(12,000,000)	15,000,000	-
管理及其他經營費用	(216,846,587)	(169,668,892)	(155,718,853)	(144,656,894)
承保溢利	107,194,052	248,747,566	44,385,359	18,616,904
投資收入	142,416,578	93,550,020	49,571,014	55,188,333
已變現及未變現的投資收益淨額	85,360,551	178,456,211	56,279,080	6,015,510
其他收入淨額	757,556	27,534,937	21,443,790	5,736,771
行政費用及其他費用	(24,279,537)	(17,282,320)	(5,390,646)	(9,936,026)
經營溢利	311,449,200	531,006,414	166,288,597	75,621,492
應佔聯營公司溢利	699,789	3,025,190	709,496	1,514,659
除稅前溢利	312,148,989	534,031,604	166,998,093	77,136,151
所得稅(扣除)/計入	(5,739,132)	35,982,452	17,941,213	(3,887,973)
本年度溢利	306,409,857	570,014,056	184,939,306	73,248,178
以下人士應佔：				
本公司股東權益持有人	306,409,866	570,011,187	184,939,384	73,363,227
少數股東權益	(9)	2,869	(78)	(115,049)
	306,409,857	570,014,056	184,939,306	73,248,178
股息	-	-	-	-
每股盈利				
基本	0.138	0.259	0.084	0.033
攤薄	0.138	0.259	0.084	0.033

四年財務概要

(以港元列示)

	二零零六年 綜合 元	二零零五年 合併 元	二零零四年 合併 元	二零零三年 合併 元
資產				
法定存款	110,403,647	58,540,501	58,656,888	35,580,000
固定資產	1,291,971,164	1,274,481,567	1,070,883,245	1,015,965,393
於聯營公司之權益	4,679,521	19,979,347	17,954,695	18,393,085
遞延稅項資產	69,396,103	69,396,103	24,798,418	400,732
證券投資	613,717,189	452,908,457	535,147,627	431,833,682
應收保險款項	250,148,274	1,154,952,724	1,355,427,421	1,494,118,281
無抵押貸款	—	—	—	20,782,510
其他應收款項	30,881,041	30,103,955	24,108,117	24,464,955
分保應佔保險準備金	1,686,497,492	1,256,833,274	1,401,617,261	1,843,425,679
應收直屬控股公司款項	—	—	44,270	—
應收同母系附屬公司款項	86,388,966	116,550,794	137,111,514	9,600,839
應收聯屬公司款項	13,283,827	—	—	—
應收股東款項	1,698,010	—	—	—
原到期日超過三個月之銀行存款	11,432,904	16,851,692	34,869,021	106,691,435
現金及現金等價物	2,811,782,317	814,543,198	625,456,176	789,191,808
	6,982,280,455	5,265,141,612	5,286,074,653	5,790,448,399
負債				
	3,856,176,788	3,654,806,626	4,197,658,458	4,870,609,425
資產淨值				
	3,126,103,667	1,610,334,986	1,088,416,195	919,838,974
股本及儲備				
股本	280,133,400	1,336,000,000	1,336,000,000	1,336,000,000
股份溢價	2,111,906,010	—	—	—
儲備	734,064,257	274,304,539	(247,611,383)	(416,188,682)
本公司股東權益持有人應佔權益總額				
	3,126,103,667	1,610,304,539	1,088,388,617	919,811,318
少數股東權益				
	—	30,447	27,578	27,656
權益總額				
	3,126,103,667	1,610,334,986	1,088,416,195	919,838,974